KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2023年 8月 2日

各 位

株式会社 北日本銀行

「きたぎん Mikatanoシリーズ」の取扱開始について

～事業者向けデジタル化支援サービス～

株式会社北日本銀行（頭取 石塚恭路）は、法人および個人事業主のお客様向けに、株式会社マ

ネーフォワード（代表取締役社長 CEO 辻庸介）が提供する業務 DXサービス「Mikatano（ミカタノ）

シリーズ」の取り扱いを開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

本サービスは、インボイス制度・電子帳簿保存法に対応予定の機能※や、社内業務のデジタル化

を支援する機能を搭載しております。

 当行では、本サービスの提供を通じて、お客様のデジタル化支援および業務効率化に貢献してま

いります。

 ※該当の機能は 2023年中に順次搭載予定です。

記

１． 取扱開始日

2023年 8月 3日（木）

２． サービス概要

名  称 「きたぎん Mikatanoシリーズ」

対象のお客様 法人および個人事業主のお客様

サービス内容

(1) Mikatano資金管理

➣複数の銀行口座の明細・残高とクレジットカードの利用明細を一元管理で

きるサービス。

➣入出金情報をグラフで確認でき、3か月先までの資金繰りを簡易予測可能。

(2) Mikatanoインボイス管理

➣授受する請求書を一元管理し、消込管理まで行うことができるサービス。

➣Mikatano資金管理の資金繰り機能と連携し、将来の資金繰り予測をより精

緻に行うことが可能。

(3) Mikatanoワークス

➣書類保存機能、スケジュール管理、ワークフロー、勤怠管理等の機能があ

り、業務効率化やペーパーレス化ができるサービス。

KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

３． 月額利用料金の無料キャンペーン実施（期間限定）

概 要 お申し込み月を含め 2か月間月額利用料金無料

対 象 者
2023 年 8 月 3 日（木）～2023 年 9 月 30 日（土）の期間中に初めてお申し込

みのお客様

４．株式会社マネーフォワードの概要

社 名 株式会社マネーフォワード

代 表 者 代表取締役社長 CEO 辻 庸介

住 所 東京都港区芝浦 3-1-21 msb Tamachi 田町ステーションタワーS 21F

設 立 2012年 5月

事 業 内 容 PFMサービスおよびクラウドサービスの開発・提供

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

北日本銀行 営業統括部 事業コンサルティング室

（担当：高橋・小瀬川）TEL：019-626-6529